



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

Contrato

Nº Contrato: 0067 Data 07/12/2023 Vigência 07/12/2023 at 07/12/2024

FORNECEDOR: NORTE EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA **CNPJ:** 23.246.216/0001-37

ENDEREÇO: AVENIDA AVENIDA MONTES CLAROS, 1351, Bairro: CENTRO, CORAÇÃO DE JESUS - MG
/Tel.:

Nº 57 - 5 / 2023 **Modalidade** Adesão a Registro de **Valor** **R\$ 806.225,00**

OBJ: ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DERIVADA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022, REALIZADA PELO MUNICÍPIO DE PADRE CARVALHO-MG, PARA AQUISIÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vir.	Subtotal
25359 - Execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva por PONTO IP do sistema de iluminação pública no município de Ponto Chique/MG, conforme especificações, incluindo o fornecimento de Materiais, Equipamentos e Mão de Obra necessário para a execução do serviço ; ;	PONTO	1.000,0000	148,0000	148.000,00
25361 - Serviços de substituição e instalação de luminárias de LED potência 100 watts com certificado de avaliação da conformidade, válido, de acordo com a Portaria 20 do INMETRO (garantia 05 anos), com material incluso, braço longo (mínimo 3,5 mts) relés, base para relés, conectores, conector perfurante e demais materiais pertinentes para execução do serviço ; ;	UND	125,0000	1.232,9000	154.112,50
25362 - Serviços de substituição e instalação de luminárias de LED potência 150 watts com certificado de avaliação da conformidade, válido, de acordo com a Portaria 20 do INMETRO (garantia 05 anos), com material incluso, braço longo (mínimo 3,5 mts) relés, base para relés, conectores, conector perfurante e demais materiais pertinentes para execução do serviço. ; ;	UND	125,0000	1.372,9000	171.612,50
25363 - Serviços de substituição e instalação de luminárias de LED potência 200 watts com certificado de avaliação da conformidade, válido, de acordo com a Portaria 20 do INMETRO (garantia 05 anos), com material incluso, braço longo (mínimo 3,5 mts) relés, base para relés, conectores, conector perfurante e demais materiais pertinentes para execução do serviço. ; ;	UND	125,0000	1.625,0000	203.125,00
25360 - Serviços de substituição e instalação de luminárias de LED potência 60 watts com certificado de avaliação da conformidade, válido, de acordo com a Portaria 20 do INMETRO (garantia 05 anos), com material incluso, braço médio (mínimo 1,5 mts) relés, base para relés, conectores, conector perfurante e demais materiais pertinentes para execução do serviço. ; ;	UND	125,0000	1.035,0000	129.375,00

Valor Total: 806.225,00